
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А 3
30,03. №  35<P-/l

г. Грозный

Об организации и проведении 
государственного выпускного экзамена 
по образовательным программам 
среднего общего образования 
в Чеченской Республике в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 года № 190/1512 (далее -  Порядок), и в целях организации и проведения 
государственного выпускного экзамена по образовательным программам 
среднего общего образования в Чеченской Республике в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья общеобразовательных организаций Чеченской Республики, 
освоивших программу среднего общего образования, государственный 
выпускной экзамен (далее -  ГВЭ).

2. Утвердить список пунктов проведения ГВЭ (далее -  ППЭ) в 
Чеченской Республике в 2021 году и места их расположения (Приложение 
№ 1).

3. Утвердить список выпускников 11-х (12-х), претендующих на сдачу 
выпускных экзаменов в форме ГВЭ в основной период проведения ГИА в 2021 
году (Приложение № 2).

4. Утвердить список ассистентов для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья при проведении ГВЭ (Приложение № 3).



возможностями здоровья при проведении ГВЭ (Приложение № 3).
5. Органам управления образованием муниципальных районов и 

городских округов Чеченской Республики:
- провести обучающие семинары по вопросам организации ГВЭ для 

работников ППЭ;
- организовать работу ППЭ в соответствии с Порядком;
- обеспечить необходимые условия для проведения ГВЭ в ППЭ.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.Д. Тааева.

Министр И.Х. Байсултанов



к приказу 

от SD

Пункты проведения государственного выпускного экзамена 
в 2021 году

№ Код Наименование Форма
экзамена

Примечание

]. 101 ППЭ №101 - СОШ №1 с.Ачхой-Мартан ЕГЭ/ГВЭ

2. 201 ППЭ №201 МБОУ "ЦО им.А- 
X.Кадырова"

ЕГЭ/ГВЭ

3. 301 ППЭ №301 - СОШ №2 с Ведено ЕГЭ/ГВЭ

4. 406 ППЭ №406 - МБОУ "СОШ 
им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт"

ЕГЭ/ГВЭ

5. 804 ППЭ №804 - МБОУ "Курчалойская СШ 
№4"

ЕГЭ/ГВЭ

6. 904 ППЭ №904 - СОШ №3 с Знаменское ЕГЭ/ГВЭ

7. 1001 ППЭ №1001 - СОШ №1 с.Наур ЕГЭ/ГВЭ

8. 1103 ППЭ №1103 - Гимназия №8 с.Ножай- 
Юрт

ЕГЭ/ГВЭ

9. 1303 ППЭ №1303 - СОШ №9 г.Урус-Мартан ЕГЭ/ГВЭ

10. 1501 ППЭ №1501 - СОШ с Шатой ЕГЭ/ГВЭ

11. 1709 ППЭ №1709 - ГБОУ "Центр образования 
г. Шали"

ЕГЭ/ГВЭ

12. 1801 ППЭ №1801 - Гимназия 12г.Грозный Только
ГВЭ

Министерс
;ение № 1Лу оия и наукиhrЧеченской Республики

ОА  2021 г ИгЩ Ы



Сведения 
о выпускниках 11-х (12-х) классов, претендующих на сдачу выпускных 

экзаменов в форме ГВЭ в 2021 году

№
п\п

ФИО Наименова 
ние ОУ

Дата
рождения

Паспортны 
е данные

Номер 
документа 

(заключение 
ПМПКЛснравк 

а МСЭ) 
Срок до

Катег
ория
ГВЭ

Аргун
1. Синбаригова 

Марьям Мамедовна
МБОУ 

Г имназия 
№ 13 г. 
Аргуна 
имени 

С.Д.Дикание 
ва

16.02.2004 9618 778715 МСЭ -2014 № 
0500614 от 
20.06.2016г

А

2. Арсанов Саламбек 
Мусбекович

МБОУ 
СОШ№5 
г. Аргун

23.03.2004 9618 776877 МСЭ-2017 
до 24.03.2022

А

3. Абдурахманова
Танзила
Рамзановна

МБОУ 
СОШ№5 
г. Аргун

23.08.2003 9617 747137 МСЭ- 2014 
до 23.08.2021

А

4. Исраилова Хеди 
Мовлаевна

МБОУ 
СОШ№5 
г. Аргун

26.10.2003 9617 750704 МСЭ-2016 
до 26.10.2021

А

5. Иризиева Аминат 
Шейховна

МБОУ 
СОШ№5 
г. Аргун

01.10.2004 9619 864378 МСЭ- 2009 
до 01.10.2022

А

6. Кужулова Петимат 
Имирхасановна

МБОУ 
СОШ№5 
г. Аргун

07.02.2003 9616 693625 МСЭ-2017 
До 08.02.2021

А

7. Солтамурадова
Марха
Асланбековна

МБОУ 
СОШ №1

с.Комсомоль
ское

02.09.2004 9618 814955 МСЭ-2011 
№3678471 
02.09.2022

А

8 Исмаилов Адам 
Бувайсарович

МБОУ 
СОШ №1 

с.Комсомоль 
ское

23.05.2003 9617 713496 МСЭ-2017
№2264765
24.05.2021

А

9. Сулейманова
Хадижат
Султановна

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

14.04.2004 9618 792867 МСЭ-2014 
№0418555

А



10. Шугаипов Абдула 
Бекханович

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

02.03.2004 9618-776789 МСЭ-2017 А

11. Абдулбариева 
Танзила Умаровна

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

01.10.2003 9617-747045 МСЭ-2011 
№3713029

А

12. Жабраилова 
Петимат Юсуповна

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

31.07.2004 9618-808684 МСЭ-2017
№2262861

А

13. Саламханова Мата 
Абубакаровна

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

31.03.2004 9618-786680 МСЭ-2016 
№0078749

А

14. Тепсуркаева
Танзила
Эльсолтовна

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

09.09.2004 9618-816083 МСЭ-2018 
№2001448

А

15. Ванкаев Ислам 
Адамович

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

26.11.2003 9617-762620 МСЭ-2016 
№0078871

А

16. Саидова Белита 
Арбиевна

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

22.03.2004 9618-776878 МСЭ-2017
№2259683

А

17. Тепкаева Радима 
Алихановна

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

14.02.2004 9618-786532 МСЭ-2017 А

18. Уматгериев
Турпал-Али
Майрбекович

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

01.09.2003 9617-746979 МСЭ-2014 
№0397110

А

19. Цибаева Зулихан 
Мовсаровна

МБОУ 
СОШ№ 1 
г. Аргун

23.03.2004 9618-776947 МСЭ-2017
№2282130

А

20. Шаипова Седа 
Хамзатовна

МБОУ 
СОШ№1 
г. Аргун

06.01.2004 9617-762600 МСЭ-2017
№2281204

А

21. Мовладова Милана 
Саламбековна

МБОУ 
СОШ №2 
г. Аргун

20.08.2003 9617-739174 МСЭ-2016 
№0087958

А

22. Хизриев Рамзан 
Ризванович

МБОУ 
СОШ №2 
г. Аргун

28.03.2004 9618-786414 МСЭ-2016 
№0056004

А

Ачхой-Мартановский район
23. Евдаев Умар 

Магомедоич
МБОУ 

СОШ №2 с 
Ачхой- 
Мартан

20.09.2003 9617 747852 0221334 до 
20.09.2021г.

А

24. Ахматов Дени 
Мухтарович

МБОУ 
СОШ №5 с. 

Ачхой- 
Мартан

22.03.2004 9618 783563 2290208 до 
23.03.2022г.

А

25. Висингириев Дени 
Абу-Супьянович

МБОУ
СОШ №5 с.

13.02.2004 9617 775545 0068422 до 
01.03.2020г.

А



Ачхой-
Мартан

26. Оздамирова
Хадижат
Амалхановна

МБОУ 
СОШ №2 с. 

Валерик

25.08.2003 9617 747822 0091441 до 
25.08.2021г.

А

27. Зубайраева Иман 
Исмаиловна

МБОУ 
СОШ №1 с. 
Закан-Юрт

14.12.2003 9617 761330 2044135 до 
01.02.2021г.

А

28. Умарова Марем 
Бадрудиновна

МБОУ 
СОШ №1 с. 
Закан-Юрт

13.03.2004 9618 783537 0498354 до 
13.03.2022г.

А

29. Дадуева Малика 
Ильясовна

МБОУ 
СОШ №4 с. 

Самашки

28.10.2003 9617 755088 3301726 до 
28.10.2021г.

А

30. Арцыхаев Ясин 
Максимович

МБОУ 
СОШ №4 с 

Самашки

03.10.2003 9617 755039 3310642 до 
03.10.2021г.

А

31. Альдамова
Петимат
Бислановна

МБОУ 
СОШ №4 с. 

Самашки

15.04.2003 9617 715097 0449771 до 
15.04.2021г.

А

32. Паршоева Иман 
Лечиевна

МБОУ СОШ
№3 с. 

Самашки

23.02.2004 9617 775537 2048740 до 
24.02.2022г.

А

Веденский район
33. Агаев Умар 

Ризванович
МБОУ 

Махкетинск 
ая СОШ 
имени 
Шайхт 

Хазуева

21.02.2004 9617 767930 №2289095 до 
22.02.2022г.

А

34. Агаев Исмаил 
Саламбекович

МБОУ 
Махкетинск 

ая СОШ 
имени 
Шайхт 
Хазуева

05.10.2003 9617 746483 № 2284544 до 
06.10.2021г

А

35. Тутуева Эльза 
Элимсолтаевна

МБОУ 
Махкетинск 

ая СОШ 
имени 
Шайхт 

Хазуева

17.07.2003 9617 720346 № 2009294 до 
18.07.2021 г

А

36. Эльбаздукаева
Марем
Вахийтаевна

МБОУ 
Махкетинск 

ая СОШ 
имени 
Шайхт 

Хазуева

07.12.2003 9617 746829 № 0090563 до 
08.12.2021 г

А

37. Бибулаев Рамзан 
Магомедович

МБОУ 
Даргинская 
СОШ № 1

22.11.2003 9617 746785 Серия МСЭ- 
2017 №2275968 
до 23.11.2021

А



38. Зубайриев Раджаб 
Арбиевич

МБОУ 
Даргинская 
СОШ №1

05.09.2003 9617 739347 Серия МСЭ- 
2017 22649004 
до 06.09.2021

А

39. Сулумова Раяна 
Абдулвахабовна

МБОУ 
Верхатойска 

я СОШ

15.03.2004 9618 777988 № 0233944, 
серия МСЭ- 

2011 до 
15.03.2022 г.

А

40. Шамилева Танзила 
Рузавудиевна

МБОУ 
Дышне- 

Веденская 
СОШ им. 

Загаева А. А.

06.05.2004 9618 789104 №0429289 до 
06.05.2022г.

А

41. Мусостова Салиха 
Исаевна

МБОУ
Тевзанинска 

я СОШ

27.04.2004 9618 812392 Справка МСЭ 
№ 1986870 

до 28.04.2022 г.

А

42. Аюбова Мата 
Вахитаевна

МБОУ
Октябрьская

СОШ

29.07.2003 9617 739224 МСЭ-2012
№3260467

(29.07.2021г.)

А

43. Альбигова Раяна 
Сулимановна

МБОУ
Октябрьская

СОШ

06.05.2004 9618 789083 МСЭ-2018
№2002994

(07.05.2022г)

А

44. Шахбулатова 
Макка Адамовна

МБОУ
Октябрьская

СОШ

25.01.2004 9617 767822 МСЭ -2018 
№2024482 

(26.01.2022г.)

А

45. Гадаева Хава 
Болатхановна

МБОУ
СОШ

с.Хажи-Эвла
им.Товзаева

РЭ.

06.03.2004 9617 767939 МСЭ -2015 
№0134441 до 
(06.03.2022г.)

А

г. Грозный

46. Сулейманов
Илесхан
Бесланович

МБОУ 
СОШ № 7 
г. Г розного

17.02.2004 9617 775143

МСЭ-2018 № 
2024347 

с 01.06.2020г. 
до 18.02.2022г.

А

47.
Магомаева Джейна 
Абубакаровна

МБОУ 
СОШ № 8 
г. Грозного

16.01.2004 9617 770809

МСЭ-2017 № 
2259482 

с 16.01.2018г. 
до 17.01,2022г.

А

48.
Халадов Дауд 
Магамедович

МБОУ
СОШ 8 г. 

Г розного
01.04.2004 9618 786943

МСЭ-2017 
2295276 

с 01.07.2019г. 
до 02.04.2022г.

А

49.
Висаитова Амина 
Абусаидовна

МБОУ 
СОШ 8 г. 

Г розного
15.11.2002 9616 682868

МСЭ-2018 
2054043 

с 15.11.2020г. 
до 01.12.2021г.

А

50.
Ильясова Радима 
Хасановна

МБОУ 
СОШ 8 г. 

Грозного
04.10.2003 9617 752426

МСЭ-2017 
2286264 

с 31.05.2019г. 
до 05.10.2021г.

А



51.
Януркаева Амина 
Висхановна

МБОУ 
СОШ 10 г. 

Г розного
21.08.2003 9617 731393

МСЭ-2016 
0085452 

с 25.05.2018г. 
до 07.01.2022г.

А

52.
Ясаева Милана 
Алиевна

МБОУ 
СОШ 10 г. 

Г розного
06.01.2004 9617 763184

МСЭ-2018 
2001296 

с 26.11.2019г. 
до 07.01.2022г.

А

53. Абдурахманова
Фатима
Магомедовна

МБОУ 
СОШ 11 г. 

Г розного
25.12.2003 9617 770981

МСЭ-2016 
0093916 

с 10.07.2018г. 
до 26.12.2021г.

А

54.
Г учигова Ламара 
Мохьдиевна

МБОУ 
СОШ 11 г.

Г розного
26.02.2004 9618 777498

МСЭ-2019 
2074822 

с 01.01.2021г. 
до 01.07.2021г.

А

55.
Исламова Малена 
Сулимановна

МБОУ 
СОШ 11 г. 

Г розного
12.11.2003 9617 760215

МСЭ-2018 
2060420 

с 15.12.2020г. 
до 13.11.2021г.

А

56.
Басаев Абу-Саид 
Даудович

МБОУ 
СОШ 14 г. 

Г розного
09.02.2004 9617 773952

МСЭ-2018 
2011898 

с 12.02.2020г. 
до 10.02.2022г.

А

57.
Хузаев Дени 
Салидович

МБОУ 
СОШ 14 г. 

Г розного
11.11.2003 9617 757191

МСЭ-2017 
2271387 

с 07.02.2019г. 
до 12.11.2021г.

А

58.
Усманова Малика 
Шериповна

МБОУ 
СОШ 14 г. 

Г розного
01.10.2004 9618 825966

МСЭ-2014 
0462938 

с 23.12.2015г. 
до 01 10.2022г.

А

59. Яндырбаева
Танзила
Руслановна

МБОУ 
СОШ 14 г. 

Грозного
30.04.2004 9618 788870

МСЭ-2018 
2019457 

с 13.04.2020г. 
до 01.05.2022г.

А

60. Товсултанов
Магомед
Рустамович

МБОУ 
СОШ 18 г. 

Грозного
17.10.2003 9617 752445

МСЭ-2018 
2001048 

с 15.11.2019г. 
до 18.10.2021г.

А

61.
Садулаева Иман 
Руслановна

МБОУ 
СОШ 20 г. 

Грозного
06.06.2003 9617 717079

МСЭ-2018 
2009355 

с 01.03.2020г. 
до 07.06.2021г.

А

62.
Акаева Раяна 
Шахрудиновна

МБОУ
СОШ 23 г. 

Г розного
06.01.2004 9617 754735

МСЭ-2014 
0406704 

с 15.01.2015г. 
до 06.01.2022г.

А

63.
Магамадов Тур ко 
Абубакарович

МБОУ
СОШ 34 г. 

Г розного
09.03.2004 9617 771449

МСЭ-2012 
3317189 

с 14.05.2014г. 
до 09.03.2022г.

А



64.
Токаева Мадина 
Лемаевна

МБОУ 
СОШ 37 г. 

Г розного
14.05.2003 9617 721966

МСЭ-2009 
0303100 

с 05.10.2010г. 
до 14.05.2021г.

А

65.
Далаева Раяна 
Идрисовна

МБОУ 
СОШ 37 г. 

Грозного
09.04.2004 9618 777933

МСЭ-2018 
2031362 

с 01.07.2020г. 
до 10.04.2022г.

А

66.
Техиева Петимат 
Илясовна

МБОУ
СОШ 38 г. 

Грозного
27.08.2003 9617 745604

МСЭ-2016 
0101542 

с 10.08.2018г. 
до 28.08.2021г.

А

67.
Умаров Умар 
Султанович

МБОУ 
СОШ 38 г. 

Г розного
25.04.2003 9617 715659

МСЭ-2011 
0265254 

с 19.01.2012г. 
до 25.04.2021г.

А

68.
Умарова Луиза 
Хожахмадовна

МБОУ
СОШ 38 г. 

Г розного
11.06.2004 9618 799384

МСЭ-2017 
2250323 

с 19.09.2018г. 
до 12.06.2022г.

А

69.
Тапаев Юсуп 
Усманович

МБОУ 
СОШ 38 г. 

Г розного
30.11.2003 9617 760015

МСЭ-2018 
2060118 

с 01.12.2020г. 
до 01.06.2021г.

А

70.
Баширова Эльза 
Супьяновна

МБОУ 
СОШ 42 г. 

Г розного
24.12.2003 9617 766349

МСЭ-2018 
2014202 

с 27.02.2020г. 
до 01.03.2021г.

А

71.
Анзорова Радима 
Шараниевна

МБОУ 
СОШ 42 г. 

Г розного
13.10.2003 9617 757965

МСЭ-2017 
2269308 

с 29.01.2019г. 
до 14.10.2021г.

А

72.
Закриева Асет 
Романовна

МБОУ 
СОШ 42 г. 

Г розного
01.11.2004 9618 831084

МСЭ-2018 
2048659 

с 01.10.2020г. 
до 01.04.2021г.

А

73.
Газиева Хава 
Ахмедовна

МБОУ 
СОШ 44 г. 

Г розного
10.08.2004 9618 810115

МСЭ-2018 
1990438 

с 16.10.2019г. 
до 11.08.2022г.

А

74.
Барзиева Раяна 
Имрановна

МБОУ 
СОШ 48 г. 

Г розного
08.11.2003 9617 760207

МСЭ-2017 
2275444 

с 25.03 .2019г. 
до 09.11.2021г.

А

75.
Чаарова Марха 
Бексолтаевна

МБОУ 
СОШ 48 г. 

Г розного
21.10.2003 9617 752338

МСЭ-2018 
1987963 

с 02.08.2019г. 
до 22.10.2021г.

А

76.
Мержоева Петимат 
Имрановна

МБОУ 
СОШ 48 г. 

Г розного
29.10.2003 9617 752360

МСЭ-2014 
0490320 

с 20.04.2016г. 
до 29.10.2021г.

А



77. Салмерзаев
Магомед-Сурхо
Абуезитовмч

МБОУ 
СОШ 53 г. 

Г розного
06.01.2003 9617 701218

МСЭ-2018 
2056863 

с 07.01.2021г. 
до 07.07.2021г.

А

78.
Акаев Юнус 
Сайдхасанович

МБОУ 
СОШ 54 г. 

Г розного
03.11.2003 9617 744362

МСЭ-2011 
3714972 

с 08.10.2012г. 
до 03.11.2021г.

А

79.
Ибрагимов Яхья 
Рамзанович

МБОУ 
СОШ 54 г. 

Грозного
13.08.2003 9617 737989

МСЭ-2012 
3314774 

с 05.05.2014г. 
до 13.08.2021г.

А

80.
Абаева Танзила 
Бислановна

МБОУ 
СОШ 54 г. 

Г розного
15.07.2004 9618 810098

МСЭ-2017 
2275470 

с 27.03.2019г. 
до 16.07.2022г.

А

81.
Дениева Раяна 
Даудовна

МБОУ 
СОШ 54 г 

Г розного
18.04.2004 9618 791252

МСЭ-2011 
3715487 

с 04.10.2012г. 
до 18.04.2022г.

А

82.
Сардалова Марет 
Хамзатовна

МБОУ 
СОШ 54 г. 

Г розного
27.11.2004 9618 828244

МСЭ-2014 
0490047 

с 01.05.2016г. 
до 27.11.2022г.

А

83.
Сардалова Эсет 
Хамзатовна

МБОУ 
СОШ 54 г. 

Г розного
01.10.2003 9617 760325

МСЭ-2018 
2002817 

с 20 .12.2019г. 
до 02.10.2021г.

А

84.
Темаев Асхаб 
Исаевич

МБОУ 
СОШ 54 г. 

Г розного
13.10.2003 9618 818783

МСЭ-2017 
2271448 

с 12.02.2019г. 
до 14.10.2021г.

А

85.
Джанхотова Макка 
Мусаевна

МБОУ 
СОШ 56 г. 

Г розного
07.07.2003 9617 729269

МСЭ-2013 
2544159 

с 15.07.2014г. 
до 07.07.2021г.

А

86.
Яхяев Билал 
Хамзатович

МБОУ 
СОШ 56 г. 

Г розного
19.12.2003 9617 766307

МСЭ-2017 
2279808 

с 29.03.2019г. 
до 20.12.2021г.

А

87.
Кагирова Эмилия 
Салмановна

МБОУ 
СОШ 57 г 

Г розного
24.01.2004 9617 774471

МСЭ-2017 
2264674 

с 24.12.2018г. 
до 25.01.2022г.

А

88.
Базаева Айна Саид- 
Ахмедовна

МБОУ 
Гимназия 3 
г. Грозного

09.09.2004 9618 819131

МСЭ-2014 
0478322 

с 01.03 .2016г. 
до 09.09.2022г.

А

89.
Дзухераев Дени 
Заурович

МБОУ 
Г имназия 4 
г. Грозного

19.07.2003 9617 731183

МСЭ-2019 
2074965 

с 13.01.2021г. 
до 20.07.2021г.

А



90.
Гехаев Адам 
Алиевич

МБОУ 
Гимназия 4 
г. Г розного

05.06.2003 9617 722005

МСЭ-2018 
2009017 

с 01.02.2020г. 
до 06.06.2021г.

А

91.
Азимов Сулейман 
Ахмадович

МБОУ 
Гимназия 7 
г. Грозного

01.04.2004 9618 785600

МСЭ-2017 
2286420 

с 19.06.2019г. 
до 02.04.2022г.

А

92.
Дениева Жовхар 
Мусаевна

МБОУ 
Гимназия 7 
г. Г розного

24.10.2003 9617 754288

МСЭ-2016 
0075881 

с 19.03.2018г. 
до 25.10.2021г.

А

93.
Байсаева Ясмин 
Анзоровна

ЧОУ
гимназия 

Г имназист
15.09.2003 9617 753798

МСЭ-2017 
2266657 

с 19.12.2018г. 
до 16.09.2021г.

А

94.
Висаригов Асхаб 
Бадруддиевич

ЧОУ
гимназия 

Г имназист
04 12.2005 9619 892674

МСЭ-2015 
0679310 

с 27.03.2017г. 
до 04 12.2023г.

А

95.
Губаева Хайрият 
Мусаевна

ЧОУ
гимназия

Гимназист
12.12.2004 9618 841294

МСЭ-2017 
2273267 

с 15.02.2019г. 
до 01.03.2021г.

А

96.
Дадаева Залина 
Ахьядовна

ЧОУ
гимназия

Гимназист
07.09.2004 9618 819127

МСЭ-2016 
0070459 

с 19.02.2018г. 
до 08.09.2022г.

А

97.
Дасаев Магомед 
Анзорович

ЧОУ
гимназия

Гимназист
10.08.2004 9618 796415

МСЭ-2018 
2036474 

с 29.06.2020г. 
до 11.08.2022г.

А

98.
Макаев Магомед 
Мовлдиевич

ЧОУ 
гимназия 

Г имназист
21.08.2004 9618 816573

МСЭ-2018 
1989304 

с 06.08.2019г. 
до 22.09.2022г.

А

99.
Шахидова Рамина 
Рамзановна

ЧОУ
гимназия

Гимназист
28.02.2005 9619 855221

МСЭ-2014 
0439571 

с 17.06.2015г. 
до 18.02.2023г.

А

100.
Шисиев Муслим 
Ризванович

ЧОУ
гимназия 

Г имназист
28.06.2003 9617 724789

МСЭ-2011 
0242589 

с 13.09.2012г. 
до 28.06.2021г.

А

101.
Шисиева Мата 
Ризвановна

ЧОУ
гимназия

Гимназист
16.09.2004 9618 820978

МСЭ-2015 
0069565 

с 29.06.2016г. 
до 16.09.2022г.

А

102.
Чертаева Малика 
Марвановна

ЧОУ 
Г имназия 
Приоритет

13.01.2004 9617 761 182

МСЭ-2007 
3052168 

с 07.12.2010г. 
до 13.01.2022г.

А



103.
Акаева Медина 
Хамзатовна

МБОУ 
Гимназия 

12 г.
Г розного

20.02.2004 9617 774715

МСЭ-2016 
0070191 

с 05.02.2018г. 
до 21.02.2022г.

А

104.
Амерхаджиева 
Хава Сурхоевна

МБОУ 
Гимназия 

12 г.
Г розного

05.07.2004 9618 799444

МСЭ-2012 
3259989 

с 15.07.2013г. 
до 05.07.2022г.

А

105.
Атуев Магомед 
Рамзанович

МБОУ 
Г имназия 

12 г.
Г розного

16.08.2003 2617 371226

МСЭ-2011
3761732 

с 28.09.2012г. 
до 17.08.2021г.

А

106.
Газиева Диана 
Зейндиновна

МБОУ 
Гимназия 

12 г.
Г розного

01.10.2003 9617 745011

МСЭ-2018 
2041225 

с 01.05.2020г. 
до 02.10.2021г.

А

107.
Домбаев Дени 
Алиевич

МБОУ 
Г имназия 

12 г. 
Грозного

17.04.2004 9618 789441

МСЭ-2017 
2273134 

с 11.02.2019г. 
до 18.04.2022г.

А

108.
Исмаилов Ислам 
Тимирланович

МБОУ 
Г имназия 

12 г. 
Грозного

10.05.2004 9618 795636

МСЭ-2017 
2269403 

с 01.02.2019г. 
до 11.05.2022г.

А

109.
Магамадова 
Аминат Муратовна

МБОУ 
Г имназия 

12 г. 
Грозного

26.06.2004 9618 827468

МСЭ-2018 
1986739 

с 19.07.2019г. 
до 27.06.2022г.

А

110.
Межидов Рамзан 
Элиханович

МБОУ 
Г имназия 

12 г. 
Грозного

19.11.2003 9617 758469

МСЭ-2017 
2264725 

с 18.12.2018г. 
до 20.11.2021.г.

А

111.
Межидова Макка 
Заурбековна

МБОУ 
Г имназия 

12 г. 
Грозного

13.04.2004 9618 785891

МСЭ-2018 
2002649 

с 01.12.2019г. 
до 14.04.2022г.

А

112.
Найбышев Рамзан 
Бисланович

МБОУ 
Г имназия 

12 г.
Г розного

24.10.2003 9618 802052

МСЭ-2019 
2076367 

с 01.02.2021г. 
до 01.08.2021г.

А

113.
Пашаев Рамзан 
Вахаевич

МБОУ 
Гимназия 

12 г.
Г розного

12.11.2003 9617 758495

МСЭ-2017 
2259442 

с 03.12.2018г. 
до 13.11.2021г.

А

114. Самбихаджиева
Лиана
Эмиддиновна

МБОУ 
Г имназия 

12 г.
Г розного

16.01.2004 9617 768020

МСЭ-2017 
2279989 

с 09 04.2019г. 
до 17.01,2022г.

А

115.
Хасанов Дени 
Асламбекович

МБОУ 
Гимназия 

12 г.
Г розного

11.02.2004 9617 774629

МСЭ-2015 
0124556 

с 08.06.2017г. 
до 11.02.2022г.

А



116.
Юсупхаджиев 
Халид Кюриевич

МБОУ 
Г имназия 

12 г.
Г розного

11.04.2004 9618 786086

МСЭ-2015 
0072299 

с 25.07.2016г. 
до 11.04.2022г.

А

117. Абдулкудусов 
Ислам Хаваж- 
Баудинович

МБОУ 
Гимназия 

12 г.
Г розного

06.05.2003 9617 715544

МСЭ-2018 
2018013 

с 16.03.2020г. 
до 07.05.2021г.

А

118.
Тепсаева Амалия 
Ахмедовна

ГБОУ
Лицей
ГГНТУ

05.12.2003 9618 845563

МСЭ-2016 
0075887 

с 19.03.2018г. 
до 06.12.2021г.

А

119.
Татарханова Иман 
Хаважовна

ГБОУ
Лицей
ГГНТУ

24.05.2003 9617 719240

МСЭ-2014 
0486883 

с 19.04.2019г. 
до 24.05.2021г.

А

120.
Шабазова Иман 
Аслановна

ГБОУ
Лицей
ГГНТУ

20.11.2003 9617 757131

МСЭ-2017 
2289059 

с 20.05.2019г. 
до 21.11.2021г.

А

121.
Абзаев Докка 
Магомедович

ГБОУ
Центр

образования
10.04.2002 9615 643790

ТПМПК-2020
773

с 16.11.2020г. 
до 16.11.2021г.

А

122.
Абуханов Минкаил 
Хожа-Ахмадович

ГБОУ
Центр

образования
18 11.2002 9617 700594

ЦПМПК-2020
703

с 22.12.2020г. 
до 22.12.2021г.

А

123.
Абуханова Марьям 
Хожа-Ахмадовна

ГБОУ
Центр

образования
18.04.2004 9618 828683

МСЭ-2011 
0250721 

с 29.09.2011г. 
до 29.09.2022г.

А

124.
Азерсаев Сулим 
Сулиманович

ГБОУ
Центр

образования
17.09.2002 9616 689455

ЦПМПК-2020
584

с 11.11.2020г. 
до 11.11 2021г.

А

125.

Асламбеков Имам 
Шамханович

ГБОУ
Центр

образования
25.01.2002 9615 636805

МСЭ-2018 
2007698 

с 30.01.2020г. 
бессрочно.

(нужен 
ассистент и 
компьютер)

А

126.
Ахматханов Рамзан 
Анзорович

ГБОУ
Центр

образования
09.11.2003 9617 757756

МСЭ-2014 
0494327 

с 10.05.2016г. 
до 11.10.2021г.

А

127.
Байкашев Али 
Халидович

ГБОУ
Центр

образования
04.05.2001 9615 581204

МСЭ-2017 
2278453 

с 23.05.2019г. 
бессрочно.

А



(нужен
ассистент)

128.
Дидиева Иман 
Хасановна

ГБОУ
Центр

образования
31.08.2004 9618 804671

МСЭ-2011 
0224594 

с 16.06.2011г. 
до 31.08.2022г.

А

129.
Зухайраева Хеда 
Мохдановна

ГБОУ
Центр

образования
09.06.2004 9618 796683

МСЭ-2014 
0474288 

с 01.02.2016г. 
до 09.06.2022г.

А

130.
Исаева Лиана 
Хумидовна

ГБОУ
Центр

образования
28.09.2002 9616 674253

ЦПМПК-2020
707

с 22.12.2020г. 
до 22.12.2021г.

А

131.

Итуева Мадина 
Вахаевна

ГБОУ
Центр

образования
11 10.2002 9616 681709

МСЭ-2018 
2041499 

с 16.10.2020г. 
бессрочно.

(нужен 
ассистент и 

лупа)

А

132.
Леидан Зелимхан 
Абубакарович

ГБОУ
Центр

образования
01.12.1999 9620 953590

ЦПМПК-2020
2000632 

с 29.10.2020г. 
до 29.10.2021г.

А

133.
Мусаева Мата 
Алиевна

ГБОУ
Центр

образования
19.05.2003 9617 722070

ЦПМПК-2020 
642 

с 01.12.2020г. 
до 01.12.2021г.

А

134.

Нурлумбаев 
Рамазан Саид- 
Магамедович

ГБОУ
Центр

образования
16.12.2001 9615 626792

МСЭ-2018 
2032299 

с 04.06.2020г. 
бессрочно.

(нужен 
ассистент и 
компьютер)

А

135.
Раисов Расул 
Хамзатович

ГБОУ
Центр

образования
28.03.2003 9617 716085

ЦПМПК-2020
597

с 17.11.2020г. 
до 17.11.2021г.

А

136.
Саламов Турпал- 
Али Исаевич

ГБОУ
Центр

образования
17.05.2004 9618 791411

МСЭ-2015 
0143198 

с 01.11.2017г. 
до 17.05.2022г.

А

137.
Умарпашаев 
Муслим Умарович

ГБОУ
Центр

образования
12.10.2003 9617 750980

МСЭ-2015 
0080291 

с 01.05.2016г. 
до 12.10.2021г.

А

138.
Хаджимурадов 
Дауд Хусейнович

ГБОУ
Центр

образования
14.02.2005 9618 845516

МСЭ-2009 
3926620 

с 28.02.2011г. 
до 14.03.2023г.

А

. . . .



139.

Хазриев Аюб 
Шайх-Ахмадович

ГБОУ
Центр

образования
11.11.2003 9617 748902

МСЭ-2015 
0109367 

с 16.03.2017г. 
до 11.11.2021 

(нужен 
ассистент и 
компьютер)

А

140.
Хатуев Ислам 
Абуевич

ГБОУ
Центр

образования
15.02.2003 9617 702918

ЦПМПК-2020
605

с 18.11.2020г. 
до 18.11.2020г.

А

141.

Хутуев Асланбек 
Адамович

ГБОУ
Центр

образования
22.12.2003 9617 759356

МСЭ-2012 
3251320 

с 10.06.2013г. 
до 23.12.2021 

(нужен 
ассистент)

А

142.
Юнусова Залина 
Салиховна

ГБОУ
Центр

образования
17.05.2001 9615 589505

ЦПМПК-2020
640

с 01.12.2020г. 
до 01.12.2021г.

А

143.
Яхьяев Хамзат 
Хизарович

ГБОУ
Центр

образования
28.01.2004 9617 773355

МСЭ-2017 
2269675 

с 25.01.2019г. 
до 29.01.2022г.

А

Грозненский район
144. Джамалдинова

Петимат
Шахрановна

МБОУ СОШ 
1 с.Алхан- 

Кала

22.07.2004

9618 804125

МСЭ-2017 
2253212 срок 
действия до 
23.07.2022г

К

145. Шуипова Элина 
Усмановна

МБОУ СОШ 
1 с.Алхан- 

Кала

09.02.2004

9617768705

МСЭ-2014 
0075548 срок 
действия до 
10.02.2022г

А

146. Явмерзаева Мадина 
Умаровна

МБОУ СОШ 
1 с.Алхан- 

Кала

09.10.2004

9618 815932

МСЭ-2015 
0111402 

срок действия 
до 09.10.2022

С

147. Дашкаев Магомед 
Ильясович

МБОУ
СОШ

с.Беркат-
Юрт

20.03.2004 9618 782858 МСЭ-2014 
0455815 

срок действия 
до 20.03.2022

С

148. Гачаев Сулима 
Исаевич

МБОУ
СОШ

с.Беркат-
Юрт

29.03.2004 9618 782494 МСЭ-2018 
2002858 

срок действия 
до 30.03.2022

А

149. Ибрагимова Зарета 
Асхабовна

МБОУ
СОШ

с.Беркат-
Юрт

24.04.2003 9617 714774 МСЭ-2018 
2008001 

срок действия 
до 25.04.2021

А



150. Баширова Азиза 
Арслановна

МБОУ 
СОШ с. 

Виноградное

04.10. 2003 9617 738753 МСЭ-2017 
2252723 срок 
действия до 
05.10.2021

С

151. Исакова Диана 
Алавдиевна

МБОУ СОШ
п.

Долинский

23.12.2003 9617 758948 МСЭ-2015 
0103156 

срок действия 
до 23.12.2021г.

А

152. Лайшаев Расул 
Бесланович

МБОУ СОШ 
п.

Долинский

21.11.2003 9617 748989 МСЭ-2015 
0209462 

срок действия 
до 21.11.2021г.

А

153. Магомадов Рамзан 
Байалиевич

МБОУ 
СОШ с. 

Октябрьское

31.10. 2003 9617 748616 МСЭ-2017 
2284917 срок 
действия до 
01.11.2021

А

154. Исмаилов Муса 
Руманович

МБОУ
СОШ

с.Пролетарс
кое

14.02.2004 9617 769203 М С Э -2017  
2271450 срок 
действия до 
15.02.2022

А

155. Муталипова Иман 
Вахаевна

МБОУ
СОШ

ст.Петропав
ловская

19.05.2004 9618 783368 МСЭ-2018 
2037033 

срок действия 
до20.05.2022

А

156. Батмурзаев Ахмед 
Адамович

МБОУ
СОШ

ст.Петропав
ловская

10.03.2004 9617 768877 МСЭ-2016 
0054848 

срок действия 
до 10.03.2022

А

Гудермесский район

157. Сайдаев Магомед 
Русланбекович

МБОУ 
Г удермесска 

я СШ №1

29.08.2003 9617 741824 МСЭ-2015 
№0101730 ДО 

29.08.2021г

А

158. Эльсункаева Раяна 
Сулумбековна

МБОУ 
Г удермесска 

я СШ №1

27.12.2003 9617 763801 МСЭ-2018 
№2031665 до 
28.12.2021г

А

159. Шаипова Джамиля 
Джалиловна

МБОУ 
Гудермесска 
я СШ №10

30.01.2004 9617 770957 МСЭ-2018 № 
1991357 ДО 
31.01 2022г

А

160. Гакаева Сабина 
Даудовна

МБОУ 
Ойсхарская 

СШ №1

17.06.2004 9618 796241 МСЭ-2016 
№0081886 до 

18.06.2021г

К

161. Маилова Тамила 
Абдул-Кадыровна

МБОУ 
Ойсхарская 

СШ №1

19.01.2003 9616 699072 МСЭ-2019 
№2075268 
бессрочно

К

162. Цурхаджиев Аслан 
Ахмедович

МБОУ 
Ойсхарская 

СШ №1

04.07.2004 9618 798626 МСЭ-2017 
№2258241 ДО 

05.07.2022г

К

163. Гайсумов Ибрагим 
Абдулкаирович

МБОУ 
Ойсхарская 

СШ №2

23.02.2004 9617 771967 МСЭ-2018 № 
2004986 ДО 
24.02.2022.

Д



164. Магамадова
Жаннат
Денилхаевна

МБОУ 
Нижне- 

Нойберская 
СШ №2

21.01.2004 9617 763677 МСЭ-2017 
№2273428 ДО 

01.03.2021.

А

165. Магомадова
Жарадат
Ярагиевна

МБОУ
Гордали-

Юртовская
СШ

26.08.2003 9617 730673 МСЭ-2014 
№0500856 

ДО 26.08.2021.

А

166. Базаев Ахмед 
Вахахажиевич

МБОУ 
Кошкельдин 
ская СШ им. 
Сумбулатова 

А.А-А.

27.10.2003 9617 751567 МСЭ-2014 № 
0398448 ДО 
27.10.2021г.

К

167. Арбиев Магарби 
Есиевич

МБОУ 
Кошкельдин 
ская СШ им. 
Сумбулатова 

А.А-А

23.04.2003 9617 712098 МСЭ-2018 № 
2006299 ДО 
24.04.2021г.

С

168. Ильясова Марха 
Исаевна

МБОУ 
Ишхой- 

юртовская 
СШ им. 

Абдулмежид 
ова М.Д.

19.11.2002 9616 687720 МСЭ-2018 
№2049442 до 
20.05.2021г

А

169. Эдилова Индира 
Халидовна

МБОУ 
Дарбанхинс 

кая СШ

30.01.2003 9617 755561 МСЭ-2018 № 
2044537 ДО 
01.12.2021.

А

170. Илисханова Раяна 
Асхабовна

МБОУ
Ново-

Энгенойская
СШ

20.12.2003 9617 763716 МСЭ-2015 
№0107216 ДО 

20.12.2021г.

А

171. Ибрагимов
Магомед
Бетирсолтаевич

МБОУ
Шуанинская

СШ

17.05.2003 9618 809766 МСЭ-2014 
№0398049 ДО 

18.05.2021

А

ГБПОУ ДСЭК им.Д.Б.Абдурахманова

172. Алихаджиев Ваха 
Асламбекович

ГБПОУ
«ДСЭК им. 

Д.Б.Абдурах 
манова»

07.10.2003 9617 751103 Справка серия 
МСЭ-2017

№2294566, до 
08.10.2021г.

А

173. Мустапаева Айша 
Магомедовна

ГБПОУ
«ДСЭК им. 

Д.Б.Абдурах 
манова»

12.09.2004 9618 809949 Справка серия 
МСЭ-2019 

№2071818, до 
01.08.2021г.

С

174. Мусхаджиев
Хазбулат
Джамбулатович

ГБПОУ
«ДСЭК им. 

Д.Б.Абдурах 
манова»

23.12.2001 9615 624103 Справка серия 
МСЭ-2018 № 

2000758, 
бессрочно

А

Курчалоевский район
175. Пашаева Айша 

Исмаиловна
МБОУ«Цоц

и-
Юртовская

31.03.2004 9618 779537 М С Э -2 0 1 8 
№1989643 

До 01.04.2022

А



СШ№1 им. 
Хамерзаева 

Х.А.

176. Юнусова Элина 
Эзир-Алиевна

МБОУ«Цоц
и-

Юртовская 
СШ№1 им. 
Хамерзаева 

Х А

28.09.2003 9617 750480 МСЭ -2018 
№2000204 

До 29.09.2021

А

177. Джабраилова Мата 
Исламовна

МБОУ«Цоц
и-

Юртовская 
СШ№1 им. 
Хамерзаева 

Х.А

03.08.2003 9617 733054 М С Э -2017  
№ 2296718 

До 04.08.2021

А

178. Мачигова Амина 
Руслановна

МБОУ
«Цоци-

Юртовская
СШ№2»

12.02.2004 9618 776713 МСЭ-2017 
№2294874 

до 13.02.2022.

А

179. Хумигова Аминат 
Исмаиловна

МБОУ
«Цоци-

Юртовская
СШ№2»

01.05.2004 9618 779884 МСЭ-2017 
№2296642 

до 02.05.2022.

А

180. Шедедова Лиман 
Лемиевна

МБОУ
«Цоци-

Юртовская
СШ№2»

04.06.2004 9618 792242 МСЭ-2017 
№2293800 

до 05.06.2022

А

181. Шедедова Хадижат 
Джандаровна

МБОУ
«Цоци-

Юртовская
СШ№2»

04.08.2004 9618 802821 МСЭ-2018 
№1997658 
До 01.11. 

2021г.

А

182. Аслахаджиева 
Раяна Адамовна

МБОУ
«Бачи-

Юртовская
СШ№2»

21.01.2004 96 17 766894 №2296942 
МСЭ-2017 

До 22.01.2022

А

183. Казбекова Иман 
Магомедовна

МБОУ 
«Бачи- 

Юртовская 
СШ №1»

04.09.2003 9617 743952 МСЭ-2012 
№ 3301811 

До 04.09.2021 
г.

А

184. Эльсанукаева 
Жейна Тимуровна

МБОУ 
«Бачи- 

Юртовская 
СШ №1»

06.07.2004 9618 801135 МСЭ-2018 
№ 1993939 

До 07.07.2022 
г.

А

185. Мегишева Марха 
Исаевна

МБОУ 
«Ники- 

Хити некая 
СШ»

12.11.2003 9617 753617 М СЭ-2 0 1 8  
№2035133 

До 13.11.2021

А



186. Дидиева Медянт 
Вахитовна

МБОУ 
«Майртупск 
ая СШ №1»

25.05.2004 9618 792281 МСЭ-2017 
№2282321 

До 26.05.2022

А

Курчалоевский центр образования

187. Баялиева Самира 
Умаровна

ГБОУ
«Курчалоевс 

кий центр 
образования

»

24.09.2004 9618 821084 № 1989606 
М С Э -2019 

До 25.09.2022

А

188. Ибрагимова 
Самира Исаевна

ГБОУ
«Курчалоевс 

кий центр 
образования

»

09.07.2003 9617 732822 № 2048516 
МСЭ - 2020 

До 10.07.2021

А

189. Магомадов Аюб 
Исмаилович

ГБОУ
«Курчалоевс 

кий центр 
образования

»

17.05.2004 9618 792203 № 2012381 
МСЭ - 2020 

До 18.05.2022

А

190. Титиева Хадижа 
Адлановна

ГБОУ 
«Курчалоевс 

кий центр 
образования

»

17.07.2004 9618 802576 № 2005228 
МСЭ - 2019 

До 18.07.2022

А

Наурский район

191. Махамашев Бислан 
Усманович

МБОУ 
«Вечерняя 

СОШ с. 
Чернокозово

»

18.04.1994 2917 842873

192. Титраев Заурбек 
Баудинович

МБОУ 
«Вечерняя 

СОШ с. 
Чернокозово

»

13.03.1998 9618 785319

193. Хажуков Бислан 
Алхазурович

МБОУ 
«Вечерняя 

СОШ с. 
Чернокозово

»

23.08.1988 9617 728219

194. Мусаев Рамзан 
Хаважевич

МБОУ 
«Вечерняя 

СОШ с. 
Чернокозово

»

03.03.1993 9614 569645

Надтеречный район

195. Бараханов Адам 
Асланович

МБОУ 
«СОШ №3 

Знаменское»

06.02.2004 9617 776131 МСЭ-2018 
№1999643 

До 07.02.2022

А



196. Докаева Фариза 
Мовсаровна

МБОУ 
«СОШ №1 

Надтеречное
»

12.01.2004 9617 769638 МСЭ-2017 
№2282367 

До 13.01.2022

А

197. Завраева Амина 
Бислановна

МБОУ 
«СОШ №1 

Надтеречное
»

14.10.2004 9618 824427 МСЭ-2016 
№0084829 

до 15.10.2022

А

198. Кадиев Тамерлан 
Ибрагимович

МБОУ 
«СОШ с.и. 
Подгорное»

18.08.2003 9617 737302 МСЭ-2017 
№2295595 

до 19.08.2021

А

199. Назиров Усман 
Хусейнович

МБОУ 
«СОШ с.п. 
Подгорное»

05.04.2004 9618 784330 МСЭ-2018 
№2043523 

до 06.04.2022

А

Ножай-Юртовский район
200. Исаков Сулейман 

Зиваддиевич
МБОУ
«СОШ

с.Байтарки»

12.03.2003
г

9617 710887 ППК №51
29.09.2020 

До 29.09.2020

А

201. Сайтамиров Абу 
Имранович

МБОУ
«СОШ

с.Байтарки»

08.04.2004
г

9618 884628 ППК №50 от
29.09.2020 

До 29.09.2020

А

202. Сапаева Селима 
Сулимановна

МБОУ
«СОШ

с.Байтарки»

13.10.2003 
г

9617 749887 МСЭ-2017 
№2256502 

До 14.10.2021

А

203. Джансуев Турко 
Сайдэмиевич

МБОУ 
«СОШ с. 
Симсир»

30.04.2003 9617 710941 МСЭ-2012 
№3316174 

До 30.04.2021

А

204. Сулейманова Раяна 
Шарпудиевна

МБОУ 
«СОШ с. 
Симсир»

06.01.2004 9617 770983 МСЭ-2015 
№0131492 

До 06.01.2022

А

205. Алибекова Инканат 
Джандаровна

МБОУ
«СОШ
с.Чурч-
Ирзу»

05.07.2004г 9618 796194 Мсэ-2017 
№2278854 

До 06.06.2022

А

206. Исрапилов Муса 
Имранович

МБОУ
«СОШ
с.Чурч-
Ирзу»

23.06.2004 9618 796055 Мсэ-2018 
№2036240 

До24.05.2022

А

207. Орзамиев Ибрагим 
Имранович

МБОУ
«СОШ
с.Чурч-
Ирзу»

07.01.2004г 9617 762428 МСЭ-2018 
№2043710 

До 01.02.2021

А

208. Пашаева Фатима 
Аптиевна

МБОУ
«СОШ
с.Чурч-
Ирзу»

10.11 2003г 9617 750008 Мсэ-2016 
№009410 

До 11.10.2021

А

209. Чагаева Мадина 
Алиевна

МБОУ
«СОШ
с.Чурч-
Ирзу»

22.09.2004г 9618 811481 Мсэ-2017 
№2265056 

До 23.09.2022

А

210. Гулукова Анжела 
Вис-Алиевна

МБОУ
«СОШ

13.07.04. 9818 796230 МСЭ-2016 
№0068073

А



с.Айти-
Мохк»

До 13.07.2022

211. Маалов Джабраил 
Исаевич

МБОУ
«СОШ
с.Айти-
Мохк»

10.06.04. 9818 796128 МСЭ- 
2018№2022130 

0
До 11.06.2022

А

212. Магомедова 
Динара Расуловна

МБОУ
«СОШ
с.Айти-
Мохк»

27.10.04. 9818 824494 МСЭ-2017 
№2268954 

До 28.10.2022

А

213. Татаева Танзила 
Жалавдиевна

МБОУ
«СОШ
с.Айти-
Мохк»

01.03.04. 9818 784889 МСЭ-2017 
№2274971 

До 02.03.2022

А

214. Чаарова Алиса 
Джунаидовна

МБОУ
«СОШ
с.Айти-
Мохк»

11.02.04. 9818 784468 МСЭ-2016 
№0089642 

До 12.02.2022

А

215. Чаарова Аниса 
Джунаидовна

МБОУ 
«СОШ с. 

Айти - 
Мохк»

13.07.2004 9618 796230 МСЭ-2018 
№2008313 

До 01.02.2022

А

216. Орзумиева Хава 
Асланбековна

МБОУ
«СОШ

с.Булгат-
Ирзу

им.Х.А.Арза
миева»

02.08.2004 9618 811216 МСЭ-2017 
№2265009 

До 01.07.2022

А

217. Байсултанова
Мединат
Хебибовна

МБОУ
«СОШ

с.Булгат-
Ирзу

им.Х.А.Арза
миева»

18.06.2003 9617 723729 МСЭ-2016 
№1906.2021 

До 19 06.2021

А

218. Абубакарова Сияна 
Магомедовна

МБОУ 
«Г имназия 

№8 
им.А.А.Ахм 

едова»

13.07.2004 9618 796424 МСЭ-2016 
№0063399 

До 13.07.2022

А

219. Затаева Макка 
Султановна

МБОУ
«Гимназия

№8
им.А.А.Ахм

едова»

12.07.2004 9618 796017 МСЭ-2018 
№1998678 

До 13.06.2022

А

220. Исаев Магомед 
Муслимович

МБОУ
«Гимназия

№8
им.А.А.Ахм

едова»

01.02.2004 9617 771006 МСЭ-2018№ 
2038678 

До 01.02.2022г

А

221. Витаев Ислам 
Разамбекович

МБОУ
«СОШ

с.Даттах»

14.04.2004 9618 784749 МСЭ-2018 
№202560 

До 15.04.2022

А



222. Ханбиев Мехдин 
Халидович

МБОУ
«СОШ

с.Даттах»

19.03.2004 9617 771394 МСЭ-2018 № 
2025444 

До 20.03.2022

А

223. Хункаев Мухаммад 
Эльшпиевич

МБОУ
«СОШ

с.Даттах»

26.01.2004 9617 771064 МСЭ-2018 
№2008175 

До 27.01.2022

А

224. Эльдаров Иса 
Русланович

МБОУ « 
СОШ

с.Галайты»

25.02.2004 9617 771255 МСЭ-2018 
№2050972 

До 26.02.2022

А

225. Дакаева Линда 
Ризвановна

МБОУ
«СОШ

с.Согунты»

05.07.2003 96 17 723825 МСЭ-2015 
№0112459 

До 05.07.2021

А

226. Мудушева 
Хадижат Ваха- 
Алиевна

МБОУ
«СОШ

с.Согунты»

19.06.2004 96 18 766101 МСЭ-2017 
№2286831 

До 20.06.2022

А

227. Абдулаева Иман 
Анзоровна

МБОУ 
«СОШ 

с. Аллерой»

05.05.2004 9618 784742 МСЭ-2017 
№2256789 

До 06.04.2022

А

228. Абдурахманов 
Анвар Анзорович

МБОУ 
«СОШ 

с.Аллерой»

06.05.2004 9618 784759 МСЭ-2018 
№2036126 

До 09.06.2022

А

229. Истамалова Макка 
Мусаевна

МБОУ 
«СОШ 

с. Аллерой»

15.03.2003 9616 698679 МСЭ-2016 
№0100849 

До 16.03.2021

А

230. Гадаева Фарида 
Асхабовна

МБОУ 
«СОШ №4 
с.Ножай- 

Юрт »

26.06.04г. 96 18 796057 МСЭ-2014 № 
0470909 

До 29.06.2022

А

231. Педаева Иман 
Масуддиевне

МБОУ 
«СОШ №4 
с.Ножай- 

Юрт»

30.10.04г. 96 18 824732 МСЭ-2017 № 
2278615 

До 31.10.2022

А

232. Чиргизбиева 
Амина Рамзановна

МБОУ 
«СОШ №4 
с.Ножай- 

Юрт »

14.02.04г. 96 17 771186 МСЭ-2018 № 
2038654 

До 15.02.2022

А

233. Кереев Рамзан 
Ханпашаевич

МБОУ
«СОШ№3
с.Ножай-

Юрт»

31 10.2004 96 18 811677 МСЭ-2018 
№2012791 

До 01.11.2022

А

234. Керимова Малика 
Рамзановна

МБОУ
«СОШ№3
с.Ножай-

Юрт»

20.04.2004 96 18 784640 МСЭ-2017 
№2286933 

До 21.04.2022

А

235. Хордаева Карина 
Джабраиловна

МБОУ
«СОШ№3
с.Ножай-

Юрт»

24.04.2004 96 18 784695 МСЭ-2018 
№2021255 

До 25.04.2022

А

236. Бетелгериев Нурид 
Расулович

МБОУ
«СОШ№3
с.Ножай-

Юрт»

26.06.2004 9618 796298 МСЭ-2018 
№2052711 

До 01.05.2021

А



237. Бетелгериева Раяна 
Насу-Хаджиевна

МБОУ
«СОШ№3
с.Ножай-

Юрт»

16.08.2004 9618 811236 МСЭ-2011 
№0242655 

До 16.08.2022

А

238. Цокуева Элина 
Магарековна

МБОУ 
«СОШ с. 

Замай-Юрт»

30.06.2003 9617 736776 МСЭ-2016 
№0081916 

До 01.07.2021

А

239. Цокуева Раяна 
Исаевна

МБОУ 
«СОШ с. 

Замай-Юрт»

23.03.2004 9618 784902 МСЭ-2017 
№2261382 

До 24.03.2022

А

240. Хамзатова Зарган 
Висарсолтаевна

МБОУ
«СОШ

с.Бетти-
Мохк»

15.02.2004 96 17 771262 МСЭ- 
2015№0123 792 
До 15.02.2022

А

241. Гужулов Турпал- 
Али Имранович

СОШ
с.Саясан

30.09.2003 9617 749711 МСЭ- 
2015№0005238 

61
До 30.09.2021

А

242. Кутаева Раяна 
Сулимовна

СОШ
с.Саясан

16.07.2004 9618 798300 МСЭ-2017 № 
2270959 

До 17.07.2022

А

243. Сапаева Аминат 
Сайд-Алиевна

СОШ
с.Саясан

29.08.2004 9618 824830 МСЭ-2017 № 
2278622 

До 30.09.2021

А

244. Байхаджиева Илана 
Ромайлиевна

МБОУ 
«СОШ с. 
Балансу»

16.05.2004 9618 784 939 МСЭ-2017 
№2278902 

До 17.05.2022

А

245.
Гакаева Инжила 
Абдулкеримовна

МБОУ 
«СОШ с. 

Беной- 
Ведено »

30 10.2003

9617 749879

МСЭ-2016 
№0076842 

До 31.10.2021

А

246.
Идалов Хизир 
Мусаевич

МБОУ 
«СОШ с. 
Беной- 

Ведено »

11.02.2004

9617 771416

МСЭ-2018 
№2043559 

До 12.02.2022

А

247. Манцигова
Хадижат
Биболатовна

МБОУ 
«СОШ с 

Беной- 
Ведено »

9617
726383 9617 762383

МСЭ-2016 
№0072116 

До 09.12.2021

А

248.
Хорумов Исмаил 
Магомедович

МБОУ 
«СОШ с. 

Беной- 
Ведено »

01.02.2004

9617 771080

МСЭ-2018 
№2036259 

До 02.02.2022

А

249. Исмаилов Али 
Турпалович

МБОУ 
«СОШ им.

А. А. 
Айдамирова 
с. Мескеты»

19.03.2004 9617 771424 МСЭ-2014 
№0486991 

До 19.03.2022

А

250. Магомадова 
Аминат Руслановна

МБОУ 
«СОШ им. 

А. А.

04.02.2004 9617 771154 МСЭ-2016 
№0094563 

До 05.02.2022

А



Айдамирова 
с. Мескеты»

251. Макалаева Жайна 
Исраиловна

МБОУ 
«СОШ им.

А А 
Айдамирова 
с. Мескеты»

02.12.2003 9617 762372 МСЭ-2016 
№0072022 

До 03 12.2021

А

252. Тамаева Амина 
Косумовна

МБОУ 
«СОШ им 

А А 
Айдамирова 
с. Мескеты»

10.07.2003 9617 723844 МСЭ-2016 
№0094626 

До 11.07.2021

А

253. Цациева Раяна 
Мухаммадовна

МБОУ 
«СОШ им 

А.А. 
Айдамирова 
с. Мескеты»

29.05.2003 9617 737199 МСЭ-2016 
№0093570 

До 30.05.2021

А

254. Эльгериева Медни 
Адамовна

МБОУ 
«СОШ им 

А А. 
Айдамирова 
с. Мескеты»

30.05.2004 9618 796099 МСЭ-2016 
№0089546 

До 31.05.2022

А

255. Агаева Хава 
Исрепиловна

МБОУ 
«СОШ им.

А.А. 
Айдамирова 
с. Мескеты»

29.11.2003 9617 750194 МСЭ-2017 
№22270737 

До 30.11.2021

А

256. Хадисова Семира 
Мусаевна

МБОУ 
«СОШ им 

А.А. 
Айдамирова 
с. Мескеты»

28.05.2004 9618 784943 МСЭ-2016 
№0098649 

До 29.05.2022

А

257. Абдурашидова 
Хавани Арбиевна

МБОУ 
«СОШ им 

А А 
Айдамирова 
с. Мескеты»

27.02.2004 9617 771261 МСЭ-2016 
№0093910 

До 28.02.2022

А

258. Бадаева Халимат 
Сайд-Алвиевна

МБОУ 
«СОШ им.

А.А. 
Айдамирова 
с. Мескеты»

29.09.2004 9618 811324 МСЭ-2017 
№2256595 

До 30.09.2022

А

259. Виссалиева
Джамиля
Арслановна

МБОУ 
«СОШ им 

А.А 
Айдамирова 
с. Мескеты»

05.05.2004 9618 784853 МСЭ-2015 № 
0142963 

До 05.05.2022

А

260. Эльмурзаева Зарета 
Арбиеевна

МБОУ 
«СОШ им.

А.А. 
Айдамирова 
с. Мескеты»

31.05.2004 9618 795981 МСЭ-2016 
№0068345 

До 01.06.2022

А



Урус-Мартановский район

261. Исраилов Магомед 
Байсулатович

МБОУ 
«СОШ № 2 
с. Мартан- 

Чу»

02.12.2003 9617 765303 М С Э -2018
№2004358

03.12.2021г.

А

262. Кадаев Арби 
Исмаилович

МБОУ 
«СОШ № 2 
с. Мартан-

Чу»

25.01.2005 9618 845130 М С Э -2018
№2008915
01.02.2022г

А

263. Айдамирова Амина 
Ирисхановна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

21.01.2004 9 617 773 
405

МСЭ-2016 № 
0094931 до 

22.01.2022 г.

А

264. Бачаева Медни 
Рамзановна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

10.10.2003 9 617 753 
915

МСЭ-2014 № 
0404913 до 
10.10.21 г.

А

265. Бачаева Макка 
Аслановна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

12.08.2003 9 617 739 
607

МСЭ-2013 № 
2549027 до 
12.08.2021 г.

А

266. Докуева Раяна 
Рамзановна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

03.01.2004 9 617 765 
419

МСЭ-2018 № 
1989524 до 

04.01.2022 г.

А

267. Джабраилова
Айшат
Магомедовна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

05.11.2003 9 617 754 
149

МСЭ-2015 № 
0120562 до 

05.11.2022 г.

А

268. Есиева Селима 
Саид-Салаховна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

04.10.2004 9618 823804 МСЭ-2018 № 
2023414 до 

05.10.2020 г.

С

269. Кадилова Ясмина 
Муслимовна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

24.09.2003 9 617 743 
317

МСЭ-2018 № 
1985593 до 

25.09.2021 г.

А

270. Малицаева Зама 
Анзоровна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

08.02.2004 9618 777197 МСЭ-2018 № 
2039849 до 

09.02.2022 г.

А

271. Эдельмежидова 
Марина Магомед- 
Саляховна

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

20.02.2004 9618 777132 МСЭ-2016 № 
0100968 до 

21.02.2022 г.

С

272. Эльмурзаев
Минкаил
Рустамович

МБОУ 
«СОШ № 4 

г. Урус- 
Мартан»

02.10.2003 9617 749613 МСЭ-2012 № 
3284490 до 

02.10.2021 г.

А



273. Яшуркаев Саид- 
Али Асланович

МБОУ 
"СОШ №2 с. 

Гойты"

23.08.2018 9618806710 МСЭ-2018 № 
2002839 до 
24.06.2022

А

274. Зелимханова 
Селима Усмановна

МБОУ 
"СОШ № 1 
с. Гойты"

21.01.2004 9617
7733260

МСЭ-2012 
№3244875 
21.01.2022

А

275. Хачукаева Раяна 
Джамбулатовна

МБОУ 
"СОШ № 1 
с.Гойты"

01.12.2003 9617 761534 МСЭ-2016 № 
0094602 

02.12.2021

А

276. Аюбова Заира 
Андиевна

МБОУ 
«СОШ №4 с. 

Г ехи»

29.02.2004 9617 774924 М СЭ-2 0 1 8  
№2252690 

Срок 
01.03.2022

А

277. Бексултанов
Исрапил
Косумович

МБОУ 
«СОШ №4 с. 

Г ехи»

12.10.2003 9617 754272 МСЭ -2 0 1 9  
№2277516 

Срок 
13.10.2021

А

278. Джемалдинова
Петимат
Хамзатовна

МБОУ 
«СОШ №4 с. 

Г ехи»

05.02.2004 9617 773357 МСЭ -  2020 
№2019855 

Срок 
06.02.2022

А

279. Дукаев Асхаб 
Мовладиевич

МБОУ 
«СОШ №4 с. 

Г ехи»

31.03.2003 9617 709863 М СЭ -2 0 1 0  
№0276519 

Срок 
31.03.2021

А

280. Ларсанукаев Ахмед 
Вахаевич

МБОУ 
«СОШ №4 с. 

Г ехи»

12.01.2004 9617 765738 М СЭ-2 0 1 4  
№3123986 

Срок 
12.01.2022

А

281. Устарханов
Ибрагим
Русамбекович

МБОУ 
«СОШ №4 с. 

Г ехи»

09.02.2004 9618 782115 МСЭ -2018 
№0073079 

Срок 
10.02.2022

А

282. Шовхалов Али 
Геланиевич

МБОУ 
«СОШ №4 с. 

Г ехи»

17.08.2003 9617 739930 М СЭ-2 0 1 9  
№2289407 

Срок 
18.08.2021

А

283. Заурбекова Хава 
Сулеймановна

МБОУ 
"СОШ №3 с 
Гехи им. А- 

X
Кадырова"

09.09.2004 9618 819931 МСЭ-2018 
№2013075 

до 10.09.2022 г.

А

284. Хачукаева Айшат 
Руслановна

МБОУ 
«СОШ №3 с. 
Гехи им А- 

X
Кадырова»

16.01.2004 9617 765853 МСЭ-2018 
№1985846 

до 17.01.2021 г.

А

285. Ибрагимов Мовсар 
Саламбекович

МБОУ 
"СОШ № 1 

с. Гехи"

24.11.2003 9617 757803 МСЭ-2018 
2039873, срок 

до 25.11.2021 г.

А



286. Асиева Марьям 
Руслановна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

24.10.2004 9618829289 МСЭ-2018 
№20411984 До 

25.10.2022

А

287. Бексултанова 
Селита Хамзатовна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

13.04.2004 9618782292 МСЭ-2016 
№0080287 До 

14.04.2022

А

288. Галаева Раяна 
Хасановна

МБОУ 
СОШ№3 г 

Урус- 
Мартан

28.05.2004 9618796664 МСЭ-2011 
№0262231 До 

28.05.2022

А

289. Саламов Мамед 
Шарпудиевич

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

09.12.2002 9616689550 МСЭ-2019 
№2072199 До 

09.06.2021

А

290. Сургуева Залеха 
Саид-Магомедовна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

19.06.2004 9618803530 МСЭ-2015 
№0130786 До 

19.06.2022

А

291. Висингириева Айза 
Магомедовна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

24.01.2004 9617773021 МСЭ-2009 
№0276501 До 

24.01.2022

А

292. Даутмерзаева 
Лариса Алиевна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

14 12.2003 9617761727 МСЭ- 
2017№2282030 
До 15.12.2021

А

293. Камаева Хава 
Шамхановна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

07.01.2003 9616697143 МСЭ- 
2016№0073652 
До 01.02.2022

А

294. Датаева Марина 
Сайд-Эминовна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

16.03.2004 9618782367 МСЭ- 
2018№20133 80 
До 17.03.2022

А

295. Саюбова Селима 
Нуридовна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

05.08.2004 9618813635 МСЭ- 
2018№2013380 
До 06.08.2022

А

296. Тужаева Илона 
Руслановна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

27.07.2003 9618813635 МСЭ- 
2011 №02073 77 
До 27.07.2021

А

297. Магомаева Марьям 
Шараниевна

МБОУ 
СОШ№3 г 

Урус- 
Мартан

06.07.2004 9618807219 МСЭ- 
2018№ 1988314 
До 07.07.2022

А

298. Исраилова Заира 
Саламуевна

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

05.12.2003 9617761717 МСЭ-2018 
№2026630 До 

06.12.2021

А



299. Шахбиева Айсет 
Хампашиевич

МБОУ 
СОШ№3 г. 

Урус- 
Мартан

29.06.2003 9617743069 мсэ-
2012№3253030 
До 29.06.2021

А

300. Орцаев Исрапил 
Нурадиевич

МБОУ 
"СОШ №3 г. 

Урус- 
Мартан”

31/01/2003 9617702693 МСЭ-2015 
0074757 

31.01.2021

А

301. Саидов Саид- 
Магомед Нур- 
Алиевич

МБОУ 
"СОШ №2 г. 

Урус- 
Мартан"

30.12.2003 9617765820 МСЭ-2017 
№2262350 

до31.12.2021

А

302. Азимов Аюб 
Айндыевич

МБОУ 
"СОШ № 6 

г. Урус- 
Мартан"

28.01.2004 9617 773111 МСЭ-2017
2277919

29.01.2022.

А

303. Исрапилова 
Фатима Арбиевна

МБОУ 
"СОШ № 6 

г. Урус- 
Мартан"

10.02.2004 9617 773406 МСЭ-2016 
0100672 

11.02.2022.

А

304. Эльбиева Фатима 
Руслановна

МБОУ 
"СОШ № 6 

г. Урус- 
Мартан"

12.09.2003 9617 743446 МСЭ-2007
3004977

12.09.2021

А

305. Уматгериева Хава 
Аслановна

МБОУ 
"СОШ № 6 

г. Урус- 
Мартан"

26.01.2004 9618 796575 МСЭ-2017
2261527

27.01.2022.

А

306. Абастова Раяна 
Муслимовна

МБОУ 
«СОШ №5 г. 

Урус- 
Мартан»

03.03.2004 9618 781967 МСЭ-2017
№2269978

04.03.2022г.

А

307. Айтаева Лаура 
Зелимхановна

МБОУ 
«СОШ №5 г. 

Урус- 
Мартан»

02.11.2003 9617 754009 МСЭ-2017
№2258466

03.11.2021г.

А

308. Сакаева Иман 
Мовсаровна

МБОУ 
«СОШ №5 г. 

Урус- 
Мартан»

23.03.2004 9618 782450 МСЭ-2017
№2290421

24.03.2022г.

А

309. Дасаев Салех 
Сайханович

МБОУ 
«СОШ №5 г. 

Урус- 
Мартан»

15.06.2003 9617 719452 МСЭ-2019 
№2075721 
16.06.2021г.

А

310. Докаева Радима 
Ахмед-Бешировна

МБОУ 
"СОШ №1 с 
Алхан-Юрт"

08.06.2024 9618 803299 МСЭ-2018
№2008820

09.06.2022г.

А

311. Ибрагимов Бекхан 
Бесланович

МБОУ 
"СОШ №1 с 
Алхан-Юрт"

1 1.03.2004 9618 777419 МСЭ-2015 
№0110834 

11.03.2022 г.

А



312. Тарамова Линдали 
Мовлановна

МБОУ 
"СОШ №1 с. 
Алхан-Юрт"

22.09.2004 9618 823743 МСЭ-2017 
№2289575 

23.09.2022 г.

А

313. Абасова Эмилия 
Хаважевна

МБОУ 
«Г имназия 
№5 г. Урус- 

Мартан»

13.02.2004 96 17 765782 МСЭ-2017 
№2269882 
14.01.2022

А

314. Жамбекова Сепият 
Джамбулатовна

МБОУ 
«Г имназия 

№5 г. Урус- 
Мартан»

13.12.2004 96 18 836253 МСЭ2018 
№2035294 
14.12.2022г

А

315. Исраилов Батыр 
Эльсолтович

МБОУ 
"СОШ № | г. 

Урус- 
Мартан"

29.01.2004 9616 766116 МСЭ-2018 
2015824 

31.01.2022.

А

316. Исмаилов
Денильбек
Германович

МБОУ 
"СОШ №1 г. 

Урус- 
Мартан"

14.03.2004 9617 777175 МСЭ-2018 
2028804 

01.06.2021.

А

317. Цуцаев Билал 
Сайд-Эминович

МБОУ 
"СОШ №1 г. 

Урус- 
Мартан"

08.09.2003 9617749378 МСЭ-2017
2258140

09.09.2021

А

318. Исмаилова Аминат 
Рамзановна

МБОУ 
"СОШ №1 г. 

Урус- 
Мартан”

13.11.2003 9617757716 МСЭ-2017 
2258442 

14 11.2021

А

Шалинский район
319. Яхьяева Мата 

Адамовна
МБОУ 
«СОШ 
«Терра 

нова» имени 
Шарани 

Дудагова»

17.08.2003 9617743488 № 100-20-000- 
3852-9666 
№ 2252114 
17 08.2021

А

320. Баштарова Марьям 
Саламбековна

МБОУ СОШ
№3 г.Шали

16.11.2003 9617 764246 МСЭ-2018 № 
1998010 

01.11.2021

А

321. Гедаева Айна 
Магомедовна

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

15.09.2003 9617 746384 МСЭ-2018 № 
1994906 

до 16.09.2021

А

322. Джабраилова 
Хутмат Анзоровна

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

16.07.2004 9618 811897 МСЭ-2017 № 
2297644 

до 17.07.2022

А

323. Икиева Медент 
Мовсаровна

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

14.10.2003 9617 752483 МСЭ-2017 № 
2262560 

до 15.10.2021

А

324. Кохцулова Киса 
Вахидовна

МБОУ
«СОШ

06.01.2004 9617 764675 МСЭ-2016 № 
00899461 

до 07.01.2022

А



с.Мескер-
Юрт»

325. Кохцулова Седа 
Вахидовна

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

06.01.2004 9617 764674 МСЭ-2018 № 
2007377 

до 07.01.2022

А

326. Малыдагова 
Рафаэлла Адамовна

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

26.02.2004 9618 778906 МСЭ-2018 № 
1994769 

до 27.02.2022

А

327. Синбаригова 
Фарида Исаевна

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

09.05.2004 9618 795581 МСЭ-2017 № 
2290915 

доЮ.05.22

А

328. Солтаева Зулихан 
Алихановна

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

20.08.2003 9617 740872 МСЭ-2017 № 
2262502 

до 20.08.2021

А

329. Кохцулов Исмаил 
Ханпашевич

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

02.03.2004 9618 778894 МСЭ-2018 № 
1989417 

доОЗ.03.2022

А

330. Солтагириев
Мансур
Хусайнович

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

18.11.2003 9617 758269 МСЭ-2018 № 
2022663 

до 19.11.21

А

331. Эскиева Динара 
Хасейновна

МБОУ
«СОШ

с.Мескер-
Юрт»

20.06.2003 9619 897940 МСЭ-2018 № 
2014017 

до 21.06.2021

А

332.
Хасиев Рукман 
Нурдинович

МБОУ 
«СОШ №8 

г. Шали»
03.06.2002 4516 621809

Серия МСЭ- 
2018 

№ 0185569 
бессрочно

А

Шатойский район
333. Ибрагимов Адам 

Супьянович
МБОУ 

«СОШ с.
Дачу-

Борзой»

19.08.2003 9617 738031 МСЭ-17
№2284734

до20.08.2021

А



от

Приложение № 3 
к приказу Министерства образования и науки 

/* Чстенодой Республики

°  ° 1 с И м  Ж й / 8/ '0 '0 !

t i 'SСведения об ассистентах для лиц с ограниченными возможностями здоровья при проведении 
государственного выпускного экзамена в Чеченской Республике в 2021 году

№

Код ФИО

Серия,
номер

докуме
нта

Телефон Email Место работы
Должность 

по месту 
работы

Предметы
специализ

ации

Должное 
ть в ППЭ

Прик 
реплё 

н к 
ППЭ

1.

0

Азиева
Айна
Сайфутдино
вна

9606-
936406

(932)010858
7

sumaya5586@mail
.ru

18543 -  ГБОУ "Центр
дистанционного
обучения"

Учитель
информатик
и

Информат 
ика и ИКТ 
(КЕГЭ) 
Информат 
ика и ИКТ

Ассистен
т

2.
0

Аласханова
Фатима
Руслановна

9608-
124351

(929)000067
9

fatima. alaskhanova 
@bk.ru

18543 -  ГБОУ "Центр
дистанционного
обучения"

Педагог-
психолог

Ассистен
т

3.

0
Дагалаева
Замира
Висоргаевна

9696-
936664

(928)644267
6

zamani866@gmail
.com

18543 -  ГБОУ "Центр
дистанционного
обучения"

Учитель
информатик
и

Информат 
ика и ИКТ 
(КЕГЭ) 
Информат 
ика и ИКТ

Ассистен
т

4.
0

Илесова
Милана
Ахмадовна

6005-
622761

(928)021995
9

milana_jlesova@m
ail.ru

18543 -  ГБОУ "Центр
дистанционного
обучения"

Учитель
истории История Ассистен

т



5.
0

Магомадова
Лиана
Руслановна

9612-
407320

(928)788696
9

magomadova69@i
cloud.com

18543 -Г Б О У  "Центр
дистанционного
обучения"

Педагог-
психолог

Ассистен
т

6.
0

Новрузова 
Т аиса 
Саламовна

9616-
694095

(928)946788
7

taisa.novruzova@b
k.ru

18543 -Г Б О У  "Центр
дистанционного
обучения"

Учитель
технологии

Ассистен
т

7.

0
Тухиева
Камила
Хажиевна

9609-
171600

(928)940306
8

72910814k@gmail
.com

18543 -  ГБОУ "Центр
дистанционного
обучения"

Учитель
информатик
и

Информат 
ика и ИКТ 
(КЕГЭ) 
Информат 
ика и ИКТ

Ассистен
т

8.
0

Хамзатова
Зарган
Лечиевна

9603-
446462

(963)586995
9

sayana.ismailova.7
9@mail.ru

18543 -  ГБОУ "Центр
дистанционного
обучения"

Учитель
технологии

Ассистен
т

9.
0

Хасратова
Зайнап
Аюбовна

9620-
968516

(928)785422
8

zkhasratov@mail. r 
u

18543 -  ГБОУ "Центр
дистанционного
обучения"

Учитель
истории История

Ассистен
т

10.

0

Хусенова
Мадинат
Магадыновн
а

9610-
269156

(989)902719
2

husenova221989@ 
mail.ru

18543 -  ГБОУ "Центр
дистанционного
обучения"

Учитель
начальных
классов

Ассистен
т

11.

0
Абдулазиев 
а Ану
Исмаиловна

9614-
549777

znamensk.3@mail.
ru

9307 -  МБОУ "СОШ 
№3 с.п. Знаменское"

Учитель
Ассистен
т

9 0 4 -
ппэ
№904

СОШ
№3
с.Зна
менск
ое

mailto:9@mail.ru


12.

0
Газиева
Залина
Нохаевна

9612-
407977

bisultanova84@ma
il.ru

9307 -  МБОУ "СОШ 
№3 с.п. Знаменское"

Учитель Ассистен
т

9 0 4 -
ппэ
№904

СОШ
№3
с.Зна
менск
ое

13.

0
Капланова
Марха
Мусайповна

9614-
563443

marha. musaypovna 
@gmail.com

9307 -  МБОУ "СОШ 
№3 с.п. Знаменское"

Учитель Ассистен
т

9 0 4 -
ппэ
№904

СОШ
№3
с.Зна
менск
ое


